
Svarbiausiems darbo su Sakartvelu komitetams ir delegacijoms
atstovaujantys Europos Parlamento nariai ragina stabdyti smurtą

prieš protestuotojus ir opoziciją Sakartvele bei imtis veiksmų
politinei krizei išspręsti

Sakartvelo valdančiajai daugumai ir toliau tęsiant smurtą prieš opoziciją ir žurnalistus,
Europos Parlamento nuolatinė pranešėja Gruzijos klausimu Rasa Juknevičienė kartu su
kolegomis inicijavo bendrą pareiškimą, ragindama nedelsiant imtis priemonių politinei krizei
išspręsti.

„Sakartvelo žmonės kovoja prieš, kaip jie vadina, „Rusišką svajonę“, pavogusią iš jų
rinkimus ir europietišką ateitį. Po smurto prieš žurnalistus bei vieną iš opozicijos lyderių
(buvęs Ministras Pirmininkas Giorgis Gacharija buvo žiauriai užpultas Batumio viešbutyje ir
yra gydomas ligoninėje), inicijavau svarbioms institucijoms EP atstovaujančių parlamentarų
pareiškimą, kuriame ne tik pasmerkėme smurtą, tačiau ir išdėstėme reikalavimus“, – pažymi
EP narė.

„Raginame skubiai surengti naujus teisėtus rinkimus, vadovaujant nepriklausomai ir
nešališkai rinkimų komisijai, plačiai stebint tarptautinei bendruomenei, kad būtų užtikrintas
tikrai laisvas, sąžiningas ir skaidrus rinkimų procesas, atspindėsiantis Sakartvelo žmonių
valią“, – rašoma pareiškime. 

Dokumentą be R. Juknevičienės pasirašė EP Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Davidas
McAllisteris, Parlamentinės delegacijos „Euronest“  pirmininkas Sergey Lagodinsky,
delegacijos ryšiams su Pietų Kaukazu pirmininkas Nils Ušakovs, EP rinkimų stebėjimo
misijos, skirtos 2024 m. parlamento rinkimams Gruzijoje, pirmininkas europarlamentaras
Antonio López-Istúriz White. 

„Palaikome taikius protestuotojus, kurie jau 50 dienų kiekvieną vakarą Gruzijos gatvėse
pasisako už demokratinę ir euroatlantinę savo šalies ateitį. Daugelį metų Sakartvelas buvo
euroatlantinių siekių gynėja, o jos žmonės šį pasirinkimą labai palaikė. Tai nepasikeitė.
Pasikeitė tai, kad „Gruzijos svajonė“ atėmė iš kartvelų jų ateitį ir net nebesistengia
apsimesti, kad nori europietiškos demokratijos šaliai“, – teigiama dokumente.

Pareiškimo autoriai laikosi pozicijos, kad prezidentė Salome Zourabichvili yra vienintelė
teisėta Sakartvelo žmonių valios atstovė. Nepripažįsta 2024 m. spalio 26 d. parlamento
rinkimų rezultatų, nes jie buvo suklastoti ir neatitiko tarptautinių demokratinių rinkimų
standartų. Nepripažįsta jokių šios institucijos priimtų sprendimų. 

Primygtinai ragina ES ir jos valstybes nares įvesti asmenines sankcijas visiems asmenims,
atsakingiems už demokratijos eroziją, ypač Bidzinai Ivanišvili ir Irakliui Kobachidzei.

Dokumentu raginama sustabdyti ES ir Gruzijos asociacijos tarybos veiklą.



Svarbiausiems darbo su Sakartvelu komitetams ir delegacijoms
atstovaujantys Europos Parlamento nariai ragina stabdyti smurtą

prieš protestuotojus ir opoziciją Sakartvele bei imtis veiksmų
politinei krizei išspręsti


